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ÖNSÖZ / FOREWORD 
Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, kurulduğu 23 Nisan 2015 tarihinden günümüze, gerek 
eğitim-öğretim faaliyetleri ve akademik başarıları, gerekse her yıl düzenlediği yüzlerce bilimsel 
toplantı ile, bölgesi ve ülkesine en yüksek düzeyde hizmet etmeyi ilke edinmiş genç bir 
üniversitedir. Gelişimini hızla sürdüren üniversitemiz, bilhassa kurulu bulunduğu bölgeye yönelik 
bilimsel faaliyetlere büyük önem vermektedir. Birincisi 2018 yılında büyük bir katılım ve başarıyla 
düzenlenen Sempozyumun, ikincisini düzenlemekten büyük mutluluk ve onur duyuyoruz. 

Bu kapsamda; Bandırma ve yakın çevresi ile ilgili değerlerin bir envanterinin oluşturulması, tarih, 
arkeoloji, kültür, ekonomi, turizm, tarım, denizcilik, sağlık vb. pek çok konuda mevcut durumun 
saptanması, sorunların tespiti ve olası çözüm önerilerinin geliştirilmesi amacıyla, Bandırma 
Onyedi Eylül Üniversitesi ev sahipliği ve organizasyonunda, Bandırma’nın düşman işgalinden 
kurtuluş tarihi olan ve aynı zamanda Üniversitemizin isminde de yer alan 17 Eylül 2019 tarihinde, 
2. Uluslararası Bandırma ve Çevresi Sempozyumu (UBS’19) başarıyla gerçekleştirilmiştir.  Geçen
yıl olduğu gibi bu yıl da sempozyumun coğrafi kapsamı; Bandırma ve yakın çevresindeki Erdek,
Gönen, Manyas ve Marmara ilçeleri ile sınırlı tutulmuştur. Sempozyum; Balıkesir Valiliği,
Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Bandırma, Erdek, Gönen, Manyas ve Marmara
İlçelerinin Kaymakamlık ve Belediye Başkanlıklarının katılım ve katkılarıyla düzenlenmiştir.

Sempozyumumuzda sunulmak üzere değerlendirilmesi amacıyla toplam 125 bildiri 
gönderilmiştir. Editör ve Bilim Kurulu değerlendirmeleri sonucunda kabul edilen 118 bildiri 
Sempozyum Programı’na dahil edilmiştir. 17-19 Eylül 2019 tarihlerinde gerçekleştirdiğimiz 
Uluslararası Bandırma ve Çevresi Sempozyumu’nda (UBS’19) 107 bildiri sunulmuş olup, 
Azerbaycan, Rusya Federasyonu, Sırbistan, İsveç ve Bosna-Hersek’den 6 yabancı meslektaşımız, 
sempozyumumuza toplam 5 bildiri ile katkı sağlamıştır. Sempozyum sonrasında, sempozyumda 
sunulan ve yazarları tarafından tam metin bildiriler kitabında yayınlanması arzu edilen tüm 
bildirilerden, üç ciltlik bir eser oluşturulmuştur. Birinci ciltte; Bandırma ve çevresinin tarih(10), 
arkeoloji(4), önemli şahsiyetler(3), kültür ve folklor(4), edebiyat(5) ve eğitim(5) olmak üzere 
toplam 31 bildiri bulunmaktadır. İkinci ciltte; Bandırma ve Çevresi ile ilgili; ekonomi(10), tarım(5), 
hayvancılık(3), işletme(5), turizm(8) ve ulaştırma(5) olmak üzere toplam 36 bildiri yer almaktadır. 
Üçüncü ve son ciltte ise; sağlık ve sağlık kurumları(12), coğrafya-çevre-ormancılık(13), denizcilik-
su ürünleri(7) ve enerji-jeoloji-madencilik(7) olmak üzere toplam 39 bildiri yer almaktadır. 
Bandırma ve çevresinin; dünü, bugünü ve yarınına yönelik bildirileri ile sempozyumumuza katkı 
sunan tüm katılımcılara, sempozyumun düzenlenmesi ve başarıyla gerçekleştirilmesinde büyük 
emekleri olan başta Düzenleme ve Bilim Kurulu olmak üzere tüm kurullarda görev yapan 
meslektaşlarıma ve çalışma arkadaşlarıma, kısaca emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum.  

Bu vesileyle, ‘Bandırma ve Çevresinde Yerel Yönetimler’ temalı açılış oturumumuza katılarak 
bizleri onurlandıran, Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanımız ve İlçe Belediye Başkanlarımıza, 
Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi Rektörü olarak teşekkürü bir borç biliyorum. Üniversitemizle 
ilgili konularda bize desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen Balıkesir Valisi Sn. Ersin YAZICI’ya ve 
Bandırma Kaymakamı Sn. Günhan YAZAR’a, Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Yücel 
YILMAZ’a, Bandırma Belediye Başkanı Sn. Tolga TOSUN’a, Gönen Belediye Başkanı Sn. İbrahim 
PALAZ’a, Manyas Belediye Başkanı Sn. Tancan BARÇIN’a,  Marmara Belediye Başkanı Sn. 
Süleyman AKSOY’a ve Erdek Belediye Başkan V. Sn. Hasan YAPAKÇI’ya içtenlikle teşekkür 
ediyorum. Bu eserin bölgemize ve ülkemize faydalı olmasını diliyor, ilgili alanlarda temel başvuru 
kaynaklarından biri olması dileğiyle, saygılarımı sunuyorum.  

Prof. Dr. Süleyman ÖZDEMİR 
       Rektör 
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Balıkesir İli Kapıdağ Yarımadası (Erdek) ve Kazdağında (Edremit 
körfezi) Yaşlı Çökük Meşe ve Kayın Ağaçlarındaki Saproksilik 

Böcek Faunası (Coleoptera)  
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Bu çalışma ile 2014 yılında Kazdağları (Balıkesir-Edremit Körfezi) ve Kapıdağ 
Yarımadasındaki (Balıkesir-Erdek) yaşlı çökük meşe (Quercus petraea (Matt.) Liebl., Q. 
frainetto Ten., ve Q. frainetto x Q. petraea) ve kayın ağaçlarında (Fagus orientalis Lipsky 
ve F. sylvatica L.), pencere ve çukur tuzaklar kullanılarak saproksilik böcek (oduna 
bağımlı) (Coleoptera) türlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu çerçevede Orman Bölge 
Müdürlüğü ve çalışma alanlarının bağlı bulunduğu Orman İşletme Şefliklerinin görüşleri 
doğrultusunda arazi gezileri yapılarak Kazdağlarında 18 meşe ağacı, Kapıdağ 
Yarımadasında ise 9 meşe ve 8 kayın ağacı belirlenerek herbir çalışma alanı içerisinde 
ağaçlar arasındaki mesafe en az 10 metre olacak şekilde pencere ve çukur tuzaklar 
kurularak çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmanın sonucunda, Kazdağında, yaşlı 
meşe ağaçlarından 2289 birey içerisinde, 25 familyaya bağlı 123 tür ve 2 alttür, Kapıdağ 
Yarımadasında ise yaşlı meşe ağaçlarından 153 birey içerisinde, 14 familyaya bağlı 28 tür 
ve yaşlı kayın ağaçlarından 86 birey içerisinde, 11 familyaya bağlı 16 tür olmak üzere 
toplam 27 familyaya bağlı 2528 birey, 128 tür ve 2 alttür tespit edilmiştir. Kapıdağ 
Yarımadasında, tür sayısı bakımından yaşlı meşe ağaçlarında Anobiidae, Cerambycidae, 
Tenebrionidae ve Scraptiidae, yaşlı kayın ağaçlarında ise Anobiidae ve Tenebrionidae 
familyaları en zengin grupları oluşturmaktadır. Kazdağlarında, tür sayısı bakımından 
Elateridae, Cerambycidae, Tenebrionidae ve Anobiidae en zengin familyalardır. Kapıdağ 
Yarımadasında tespit edilen saproksilik böcek (Coleoptera) türlerinin ağaç türlerine göre 
dağılımlarında Q. petreae (27 tür) ve F. slyvatica (13 tür) en fazla türün tespit edildiği 
ağaç türleridir. Kazdağlarında tespit edilen türlerin tümü (123 tür ve 2 alttür) Q. frainetto 
meşesinden belirlenmiştir. Tespit edilen türlerden Avrupa Kırmızı Listesinde tehdit 
altındaki 10 tür ve Akdeniz Kırmızı Listesinde tehdit altındaki 2 tür belirlenmiştir.  
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Bu çalışma ile Balıkesir bölgesinde yaşlı ve çökük meşe ve kayın ağaçlarının saproksilik 

böcek faunası (Coleoptera) hakkında bir takım bilgiler elde edilmiştir. Tespit edilen 

saproksilik böcek türleri içerisinde hem Avrupa hem de Akdeniz havzası kırmızı listesinde 

bulunan türler bulunmaktadır. Çalışma sonuçları incelendiğinde Kazdağı’nın Kapıdağı 

bölgesinden daha zengin çıkmasının nedeni tuzaklanan ağaçların daha yaşlı olması ve 

daha fazla mikrohabitat içermesidir. Ancak bunun daha dikkatli çalışılıp, ispat edilmesi 

gerekmektedir. Bu sonuçlar Kazdağı’ndaki türlerin nadir ve tehlikede olduğunu 

göstermektedir. Bölgenin koruma altında olması bu çalışmanın sonucundan elde edilen 

bilgiler ışığında bir kez daha önemi ortaya çıkmaktadır. Kapıdağ yarımadasının daha 

ayrıntılı çalışılması ile mevcut saproksilik böcek çeşitliliğinin ortaya konması önem 

taşımaktadır. Çünkü Kapıdağ yarımadası Balıkesir bölgesinin biyoçeşitlilik açısından en 

zengin ikinci bölgesidir. Bu çalışmanın kısıtlı olmasından dolayı ve gelecekte farklı geniş 

yapraklı ağaç türleri ile yapılacak çalışmalar sonucunda çok daha fazla saproksilik türün 

belirlenmesi muhtemeldir.
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